[image: image1.png]

          Governo do Município de Buritama
                     Paço Municipal “Nésio Cardoso”

                    CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 47, DE 30 DE MAIO DE 2018.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito adicional suplementar, na importância de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), cuja classificação é a seguinte.

02 - PODER EXECUTIVO
02.03 – Departamento Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos

449051.01.02 – 15.452.0042-1.008
Obras e Instalações....................................R$ 600.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO....................................................................R$ 600.000,00

Parágrafo Único - Para a cobertura do credito aberto no caput deste artigo, o Executivo Municipal utilizará de excesso de arrecadação a ser apurado no corrente exercício, devido a futuro repasse do Governo do Estado de São Paulo através da Secretaria de Planejamento e Gestão.

Art. 2º - Ficam incluídos e alterados os anexos do PPA e LDO o programa de trabalho de que se trata esta lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 30 de maio de 2018; 100 anos de Fundação e 69 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J U S T I  F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando convenio que se encontra em tramitação junto ao Governo do Estado através da Secretaria de Planejamento e Gestão, com o objeto de transferência de recursos financeiros para obras e infraestrutura urbana, e tendo em vista a necessidade de agilizar os procedimentos perante a UGB de Licitações e Contratos em tempo hábil para execução das obras, submetemos o presente projeto que autoriza esta suplementação e provável execução desde que de fato seja repassado a verba da esfera governamental.
Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 - Fone/Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000–Buritama–SP

E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br